
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2019-008

PUBLIÉ LE 15 FÉVRIER 2019



Sommaire

Centre Hospitalier Vauclaire 
24-2019-02-07-004 - Délégation de signature Gardes Administratives 02 (1 page) Page 3

24-2019-01-24-007 - Délégation Direction de la Filière Médico-Sociale (01-2019) (2

pages) Page 5

24-2019-01-24-008 - Délégation Direction de la Filière Socio-éducative (01-2019) (2

pages) Page 8

DDCSPP
24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des

rapports locatifs en Dordogne (4 pages) Page 11

Préfecture de la Dordogne
24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 (12 pages) Page 16

24-2019-02-12-002 - AP présomption BVSM (Castels et Bezenac) (2 pages) Page 29

24-2019-02-12-003 - AP présomption BVSM (Coulounieix Chamiers) (2 pages) Page 32

24-2019-02-12-004 - AP présomption BVSM (Eyzerac) (3 pages) Page 35

24-2019-02-12-007 - AP présomption BVSM (Saint Rémy) (2 pages) Page 39

24-2019-02-12-008 - AP présomption BVSM (Sigoulès) (2 pages) Page 42

24-2019-02-12-009 - AP présomption BVSM (Sourzac) (2 pages) Page 45

24-2019-02-12-005 - AP présomption BVSM (St Aulaye Puymangou) (2 pages) Page 48

24-2019-02-12-006 - AP présomption BVSM (St Pierre de Cole) (2 pages) Page 51

24-2019-02-08-001 - AP Ribérac (24 pages) Page 54

24-2019-02-08-002 - Arrêté agrément ECF CESR FP (2 pages) Page 79

24-2019-02-11-001 - Arrêté modificatif à la délégation de signature de M. Laurent

SIMPLICIEN, secrétaire général. (1 page) Page 82

24-2019-02-07-001 - Arrêté portant composition du Comité Technique des services de la

Police Nationale dans le département de la Dordogne (2 pages) Page 84

24-2019-02-07-002 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel

au comité d'hygiène de sécurité et des conditions de travail CHSCT des services de la

police nationale en Dordogne (2 pages) Page 87

24-2019-02-06-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la carte communale

applicable

sur la commune de Salignac-Eyvigues. (2 pages) Page 90

24-2019-02-05-006 - arrêtéAurensanCreysse2019 (2 pages) Page 93

24-2019-02-13-001 - Bureaux de vote Brantôme-en-Périgord (2 pages) Page 96

24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) (4 pages) Page 99

UD-DIRECCTE
24-2019-02-07-003 - ARRETE 2019-0003 PORTANT RADIATION DE LA LISTE DES

SCOP DE LA STE PERISCOPE 24660 COULOUNIEIX CHAMIERS (1 page) Page 104

24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 (5

pages) Page 106

2



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2019-02-07-004

Délégation de signature Gardes Administratives 02

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-02-07-004 - Délégation de signature Gardes Administratives 02 3



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-02-07-004 - Délégation de signature Gardes Administratives 02 4



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2019-01-24-007

Délégation Direction de la Filière Médico-Sociale

(01-2019)

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-007 - Délégation Direction de la Filière Médico-Sociale (01-2019) 5



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-007 - Délégation Direction de la Filière Médico-Sociale (01-2019) 6



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-007 - Délégation Direction de la Filière Médico-Sociale (01-2019) 7



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2019-01-24-008

Délégation Direction de la Filière Socio-éducative

(01-2019)

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-008 - Délégation Direction de la Filière Socio-éducative (01-2019) 8



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-008 - Délégation Direction de la Filière Socio-éducative (01-2019) 9



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2019-01-24-008 - Délégation Direction de la Filière Socio-éducative (01-2019) 10



DDCSPP

24-2019-02-05-005

Arrêté relatif à la commission départementale de

conciliation des rapports locatifs en Dordogne

Arrêté relatif à la composition des membres de la commission départementale de conciliation des

rapports locatifs en Dordogne

DDCSPP - 24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des rapports locatifs en Dordogne 11



DDCSPP - 24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des rapports locatifs en Dordogne 12



DDCSPP - 24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des rapports locatifs en Dordogne 13



DDCSPP - 24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des rapports locatifs en Dordogne 14



DDCSPP - 24-2019-02-05-005 - Arrêté relatif à la commission départementale de conciliation des rapports locatifs en Dordogne 15



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-001

AP BVSM présomption général 2019

AP général BVSM : liste des parcelles présumées vacantes sur le département (10 communes)

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 16



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 17



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 18



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 19



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 20



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 21



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 22



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 23



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 24



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 25



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 26



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 27



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-001 - AP BVSM présomption général 2019 28



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-002

AP présomption BVSM (Castels et Bezenac)

AP individuel BVSM de Castels et Bezenac : présomption de vacances de parcelles

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-002 - AP présomption BVSM (Castels et Bezenac) 29



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-002 - AP présomption BVSM (Castels et Bezenac) 30



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-002 - AP présomption BVSM (Castels et Bezenac) 31



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-003

AP présomption BVSM (Coulounieix Chamiers)

AP individuel BVSM : présomption de vacances sur la commune de Coulounieix-Chamiers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-003 - AP présomption BVSM (Coulounieix Chamiers) 32



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-003 - AP présomption BVSM (Coulounieix Chamiers) 33



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-003 - AP présomption BVSM (Coulounieix Chamiers) 34



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-004

AP présomption BVSM (Eyzerac)

AP individuel présomption de vacance de parcelles sur la commune de Eyzerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-004 - AP présomption BVSM (Eyzerac) 35



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-004 - AP présomption BVSM (Eyzerac) 36



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-004 - AP présomption BVSM (Eyzerac) 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-004 - AP présomption BVSM (Eyzerac) 38



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-007

AP présomption BVSM (Saint Rémy)

AP individuel présomption de vacances de parcelles sur la commune de Saint Rémy

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-007 - AP présomption BVSM (Saint Rémy) 39



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-007 - AP présomption BVSM (Saint Rémy) 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-007 - AP présomption BVSM (Saint Rémy) 41



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-008

AP présomption BVSM (Sigoulès)

AP individuel de présomption de vacance de parcelles sur la commune de Sigoulès

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-008 - AP présomption BVSM (Sigoulès) 42



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-008 - AP présomption BVSM (Sigoulès) 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-008 - AP présomption BVSM (Sigoulès) 44



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-009

AP présomption BVSM (Sourzac)

AP individuel de présomption de vacance de parcelles sur la commune de Sourzac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-009 - AP présomption BVSM (Sourzac) 45



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-009 - AP présomption BVSM (Sourzac) 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-009 - AP présomption BVSM (Sourzac) 47



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-005

AP présomption BVSM (St Aulaye Puymangou)

AP individuel présomption de parcelles vacantes et sans maître sur la commune de St Aulaye

Puymangou

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-005 - AP présomption BVSM (St Aulaye Puymangou) 48



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-005 - AP présomption BVSM (St Aulaye Puymangou) 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-005 - AP présomption BVSM (St Aulaye Puymangou) 50



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-12-006

AP présomption BVSM (St Pierre de Cole)

AP individuel de présomption de parcelles sans maître sur la commune de St Pierre de Cole

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-006 - AP présomption BVSM (St Pierre de Cole) 51



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-006 - AP présomption BVSM (St Pierre de Cole) 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-12-006 - AP présomption BVSM (St Pierre de Cole) 53



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-08-001

AP Ribérac

Arrêté fixant les mesures de police applicables sur l'aérodrome Ribérac-Tourette

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-001 - AP Ribérac 78



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-08-002

Arrêté agrément ECF CESR FP

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-002 - Arrêté agrément ECF CESR FP 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-002 - Arrêté agrément ECF CESR FP 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-08-002 - Arrêté agrément ECF CESR FP 81



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-11-001

Arrêté modificatif à la délégation de signature de M.

Laurent SIMPLICIEN, secrétaire général.

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-11-001 - Arrêté modificatif à la délégation de signature de M. Laurent SIMPLICIEN, secrétaire général. 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-11-001 - Arrêté modificatif à la délégation de signature de M. Laurent SIMPLICIEN, secrétaire général. 83



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-07-001

Arrêté portant composition du Comité Technique des

services de la Police Nationale dans le département de la

Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-001 - Arrêté portant composition du Comité Technique des services de la Police Nationale dans le département de la
Dordogne 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-001 - Arrêté portant composition du Comité Technique des services de la Police Nationale dans le département de la
Dordogne 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-001 - Arrêté portant composition du Comité Technique des services de la Police Nationale dans le département de la
Dordogne 86



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-07-002

Arrêté portant répartition des sièges des représentants du

personnel au comité d'hygiène de sécurité et des conditions

de travail CHSCT des services de la police nationale en

Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-002 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène de sécurité et des
conditions de travail CHSCT des services de la police nationale en Dordogne 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-002 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène de sécurité et des
conditions de travail CHSCT des services de la police nationale en Dordogne 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-07-002 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène de sécurité et des
conditions de travail CHSCT des services de la police nationale en Dordogne 89



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-06-001

Arrêté préfectoral portant abrogation de la carte

communale applicable

sur la commune de Salignac-Eyvigues.

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-06-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la carte communale applicable

sur la commune de Salignac-Eyvigues. 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-06-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la carte communale applicable

sur la commune de Salignac-Eyvigues. 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-06-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la carte communale applicable

sur la commune de Salignac-Eyvigues. 92



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-05-006

arrêtéAurensanCreysse2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-05-006 - arrêtéAurensanCreysse2019 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-05-006 - arrêtéAurensanCreysse2019 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-05-006 - arrêtéAurensanCreysse2019 95



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-13-001

Bureaux de vote Brantôme-en-Périgord

Arrêté instituant neuf bureaux de vote sur la commune de Brantôme-en-Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-13-001 - Bureaux de vote Brantôme-en-Périgord 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-13-001 - Bureaux de vote Brantôme-en-Périgord 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-13-001 - Bureaux de vote Brantôme-en-Périgord 98



Préfecture de la Dordogne

24-2019-02-01-004

liste aptitude CE 2019(modifiée)

Liste modifiée suite au désistement d'un commissaire enquêteur.

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-02-01-004 - liste aptitude CE 2019(modifiée) 103



UD-DIRECCTE

24-2019-02-07-003

ARRETE 2019-0003 PORTANT RADIATION DE LA

LISTE DES SCOP DE LA STE PERISCOPE 24660

COULOUNIEIX CHAMIERS
ARRETE 2019-0003 PORTANT RADIATION DE LA LISTE DES SCOP DE LA STE PERISCOPE

24660 COULOUNIEIX CHAMIERS

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-003 - ARRETE 2019-0003 PORTANT RADIATION DE LA LISTE DES SCOP DE LA STE PERISCOPE 24660
COULOUNIEIX CHAMIERS 104



 
 

 

PRÉFÈT DE LA DORDOGNE 

 

2, rue de la Cité 24016 Périgueux cedex Téléphone : 05 53 02 88 00 Télécopie : 05 53 08 88 59 

 

Direction Régionale 

Des Entreprises, De La Concurrence 

De La Consommation, Du Travail 
Et de la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Travail S.C.T. 

Arrêté N° 2019-0003 
portant radiation de la liste ministérielle des Sociétés Coopératives ouvrières  de Production 

(SCOP) 
 

Le Préfet de la Dordogne, 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

Chevalier de la Légion d’honneur, 
 

Le préfet du département de la Dordogne 
 
Vu la loi n° 47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération, 
Vu la loi n° 78-763 du 19 juillet 1978 portant statut des sociétés coopératives ouvrières de production, 
Vu le décret n° 93-455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif, 
Vu le décret n° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de société 
coopérative ouvrière de production, 
Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles, 
Vu l’arrêté de délégation de signature du Préfet de la Dordogne N° 24-2018-12-10-001 du 10 décembre 
2018 donnant délégation de signature à Madame Isabelle NOTTER, Directrice régionale des Entreprises, de 
la Concurrence, de la Consommation du Travail et de l’Emploi de la région Nouvelle Aquitaine, 
Vu l’arrêté de la Direccte Nouvelle Aquitaine N° 2018-41 du 11 décembre 2018 portant subdélégation de 
signature en matière de compétence générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale 
de la Dordogne, 
 
Vu le jugement de liquidation judiciaire prononcée par le tribunal de commerce de Périgueux en date du 23 
janvier 2018 
 
                                                                     ARRETE 
 
Article unique : la société PERISCOPE, enseigne MANTALO Conseil, 105 Boulevard des saveurs, 
Cré@vallée nord 24660 COULOUNIEIX CHAMIERS, est radiée de la liste ministérielle des sociétés 
coopératives ouvrières de production en raison de la liquidation judiciaire en date du 23 janvier 2018 
prononcée par le Tribunal de Commerce de Périgueux. 
 

 

Fait à Périgueux, le 7 Février 2019  
 

Pour le Préfet de la Dordogne, 
Et par subdélégation de la Direccte Nouvelle Aquitaine, 

Le directeur adjoint du travail, 
SIGNE 
Emmanuel DREAN 
 

Le présent arrêté peut faire l’objet, outre le recours gracieux auprès de l’autorité signataire, d’un recours hiérarchique 
auprès de la direction générale du travail - ministère du travail, de l’emploi, de la formation professionnelle et du dialogue 
social ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux dans les deux mois qui suivent sa 
notification. Le tribunal administratif peut-être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
« www.telerecours.fr » 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-003 - ARRETE 2019-0003 PORTANT RADIATION DE LA LISTE DES SCOP DE LA STE PERISCOPE 24660
COULOUNIEIX CHAMIERS 105



UD-DIRECCTE

24-2019-02-07-005

LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 -

2022

Liste des conseillers du salarié 2019 - 2022

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 106



1/5 

 

 

 
 
 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 
Direction régionale des entreprises 

de la concurrence, de la consommation,  

du travail et de l’emploi de la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

 

Arrêté n° DIRECCTE 2019-0002 
portant composition de la liste  

des personnes habilitées à assister un salarié  
lors de l’entretien préalable à son licenciement 

 
Le Préfet de la Dordogne  

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

 
Vu le  Code  du  Travail,  et notamment les  articles L 1232-7 et suivants,  ainsi que les  articles  
D 1232-4 et suivants ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2016-0005 du 23 mars 2016 portant composition de la liste des 
personnes habilitées à assister un salarié lors de l’entretien préalable à son licenciement, et fixant 
leur mandat à trois ans ; 
 
Vu l’avis des organisations syndicales de salariés sollicité par lettre du 16 octobre 2018 ; 
 
Vu l’avis des organisations syndicales d’employeurs sollicité par lettre du 23 janvier 2019 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature en faveur de Madame Isabelle NOTTER, Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine, de la part de Monsieur le Préfet de la 
Dordogne en date du 10 décembre 2018, 
 
Vu l’arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle NOTTER à M. Alexandre 
ARRIVETS, directeur du travail de l’unité départementale de la Dordogne de la DIRECCTE, 
ainsi qu’à ses adjoints, en date du 11 décembre 2018, 
 
 

      A R R Ê T E 
 
 
Article 1er : En l’absence d’institutions représentatives du personnel dans l’entreprise, le salarié 
convoqué pour un entretien préalable à son licenciement peut se faire assister, lors de cette 
audition, par le conseiller de son choix inscrit sur la liste suivante : 
 

 
*NOM PRENOM QUALITE 

ADRESSE TELEPHONE SYNDICAT 

Mme ADAM Nathalie 
Salariée 

41 rue de la station 
24000 PERIGUEUX 

06 27 86 08 37 
 

CGT 
 

Mme AMIGUET Agnès 
Salariée 

Rue Toulouse Lautrec 
223 résidence des sports-Piquecailloux 
24100 BERGERAC 

06 26 29 14 90 CGT 

Mme ARNAUD Nathalie 
Salariée 

63 route du Chambon 
24430 MARSAC SUR L’ISLE 

06 52 95 46 40 
05 53 09 88 00  
05 53 04 35 30 

UNSA 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 107



2/5 

 

 

Mme AUPETIT Christine 
Retraité 

19 rue Frédérico Garcia Lorca 
24750 BOULAZAC 

06 16 78 63 60 CFDT 

M. BABAHANI Abderafik 
Salarié 

37 Rue Fournier Lacharnie 
24000 PERIGUEUX 

06 12 51 76 70 FSU 

M. BARNAGAUD Hervé 
Salarié 

Route de la Pouyade 
24330 EYLIAC 

06 77 93 50 84 FO 

M. BARRIERE Jean Marie 
Salarié 

La Mouchardie 
24580 PLAZAC 

06 30 86 78 37 
 

FO 

M. BECOUR Daniel 
Retraité 

36 rue des 2 Ponts 
24000 PERIGUEUX 

07 81 26 78 13 
 

CGT 

M. BIGEAT Jacques 
Salarié 

124 avenue Michel Grandou 
24750 TRELISSAC 

06 28 62 01 63 CFDT 

M. BONHOMME Jérémy 
Salarié  

Le Bourg 
24190 DOUZILLAC 

06 61 39 76 20 FO 

Mme BOUQUINAUD Sylvia 
Salariée 

Résidence les Hauts de Sarlat 
15 Côte de Ravat – Bât J – Appt J1 
24200 SARLAT 

07 77 69 02 88 FO 

M. BOURDET Didier 
Retraité 

« Le Garrit » 
24250 NABIRAT 

06 08 55 02 15 CGT 

M. BOURDON Patrick 
Retraité 

L’Hôpital 
24400 SAINT LOUIS EN L’ISLE 

06 71 05 86 74 FO 

M. BOUSQUET Jérôme 
Salarié 

17 Lotissement Hauts de Pinsac 
24330 BASSILLAC 

06 78 85 69 94 UNSA 

M. BRUN Didier 
Salarié 

« Le Bos Redon » 
24800 THIVIERS 

06 15 45 56 96 
 

CGT 
 

M. BRUN Michel 
Retraité 

6 Lotissement du Guyot 
24100 ST LAURENT DES VIGNES 

06 71 59 88 99 CFE - CGC 

M. BRUNETEAU Rémy 
Retraité 

Rispe 
24170 SIORAC en PERIGORD 

06 22 41 80 50 FO 

M. BURGOS Patrice 
Salarié 

1315 appart 37 
Rue Lamartine 
24100 BERGERAC 

06 60 10 71 47 CGT 

Mme CAYROU Céline 
Salariée 

5 rue de Maréchal Ferrant 
24330 MARSAC SUR L’ISLE 

06 74 18 17 41 FO 

M. CELLIER Bruno 
Salarié 

Moulin de Pouget 
24210 LA BACHELLERIE 

06 34 95 97 12 UNSA 

M. CHABRILLANGEAS Alain 
Salarié 

4 Rue Jean Marie Djibaou 
24660 COULOUNIEIX CHAMIERS  

06 61 72 43 34  FSU 

Mme CHATELAIN Mirjana 
Salariée 

L’Hôpital 
24600 CELLES 

06 95 87 42 49 CFTC 

M. CHIAB Sahmy 
Salarié 

10 rue Pierre Bérégovoy 
24750 BOULAZAC 

06 68 41 94 31 CFDT 

Mme CLOFF Véronique 
Salariée 

La Pierre Plantée 
24350 LISLE 

06 88 43 41 98 FO 

M. CROUZILLAT Jean Paul 
Retraité 

2 route de Goyne 
24120 LA FEUILLADE 

05 55 84 35 70 
06 79 20 61 10 

CGT 

M. CZWARTEK Francis 
Salarié 

Vialot 
24290 AURIAC DU PERIGORD 

06 33 51 65 88 FO 

M. DAUZAT Hervé 
Salarié 

« Puychautu » 
24310 SENCENAC PUY DE FOURCHES 

06 73 29 78 84 CGT 

M. DEGARDIN Manuel 
Salarié 

Route de Lagarde « Les Paillers » 
24750 ATUR 

06 81 47 42 73 FO 

M. DELAGE Michel 
Retraité 

36 Avenue de la Résistance 
24750 BOULAZAC 

06 71 53 72 45 UNSA 

Mme DELTEIL Annick 
Salariée 

Le Ponsillou 
24150 PRESSIGNAC-VICQ 

06 14 06 26 27 CFDT 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 108



3/5 

 

 

Mme DUPONT Christine 
Retraitée 

Le Clos Joli 
24400 BEAUPOUYET 

06 75 81 55 49 CFDT 

M. DUPONT Gilles 
Salarié 

Le Bourg 
24400 MONSAC 

06 74 49 56 83 CGT 

M. ESTAY Patrick 
Retraité 

La Calevie 
24240 POMPORT 

06 13  06 19 10 CFE - CGC 

Mme ETOURNEAU Natacha 
Salariée 

32 route des mazades 
24750 CHAMPCEVINEL 

06 50 04 39 72 UNSA 

Mme EYMARD Patricia 
Salariée 

15 rue du chadeau 
24130 LA FORCE 

06 16 37 30 56 UNSA 

Mme FAURE Claire 
Salariée 

12 place du champ de foire 
24310 BRANTOME EN PERIGORD 

06 16 30 63 00 CGT 

M. GAREAU Paul 
Retraité 

13 rue Roger Barnalier 
24430 RAZAC SUR L’ISLE 

06 08 07 66 23 CFDT 

M. GESLIN Frédéric 
Salarié 

4 allée Grand Champ 
24100 CREYSSE 

06 26 95 03 85 FO 

Mme GIANORA Danièle 
Retraitée 

Le Petit Moulin 
24110 LEGUILHAC DE L’AUCHE 

06 81 33 67 02 UNSA 

Mme GOSSET Christine 
Salariée 

42 Avenue Jean Jaures 
24660 COULOUNIEX CHAMIERS 

06 86 84 81 76 UNSA 

M. GRATADOU Frédéric 
Salarié 

Valade 
24250 SAINT CYBRANET 

06 70 26 29 17 
 

FO 

M. GUILBOT Arnaud 
Salarié 

139 Chemin des 3 chênes 
24520 SAINT AGNE 

05 53 22 81 73 FO 

M. GUITTON Teddy 
Salarié 

10 rue Courbet 
24000 PERIGUEUX 

06 10 40 81 72 FSU 

M. HAMDAOUI Jamal 
Salarié 

102 route de Limoges 
24420 ANTONNE 

06 81 22 41 76 CFE-CGC 

M. JAMMES Mickaël 
Salarié 

« Le Bourg » 
24150 BADEFOLS SUR DORDOGNE 

06 20 28 79 75 CGT 

M. KOOB Michel 
Salarié  

19 Chemin du Prêtre 
24650 CHANCELADE 

06 07 19 71 37 FO 

Mme KUPCIC Yvonne  
Retraité 

Le Bourg 
24220 MARNAC 

06 85 79 73 50 
 

CFDT 
 

M. LACOMBE Bernard 
Retraité 

5 impasse des Pechs Sud 
24200 SARLAT 

06 78 92 83 40 CFE-CGC 

Mme LACOMBE Ginette 
Retraitée 

2 rue Louis Champagne 
24200 SARLAT 

06 75 32 44 07 CFDT 

Mme LAGORCE Joëlle 
Salariée 

Le Roudier 
24110 SAINT ASTIER 

06 82 49 41 75 
05 53 04 92 76 

UNSA 

M. LATOUR Daniel 
Retraité 

« Les Pradelles » 
24800 NANTHEUIL 

06 74 91 47 80 
05 53 62 02 72 

CGT 
 

M. LELIEVRE Jean-Marie 
Retraité 

Cité Pagot – Bat C – Appt 2 
Rue Georges Brassens 
24660 COULOUNIEIX CHAMIERS 

06 83 82 64 28 FSU 

M. MAGNANOU Nicolas 
Salarié 

« Les Combarelles » 
24620 LES EYZIES DE TAYAC 

06 78 13 51 82 CGT 

M. MALARA Florent 
Salarié 

Le chai 
24400 ISSAC 

06 30 31 42 26 FO 

MALLET Patricia 
Salariée 

Lage 
24300 ST MARTIAL DE VALETTE 

06 83 52 76 12 UNSA 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 109



4/5 

 

 

Mme MARCHETTI Sylvie 
Salariée 

16 Boulevard Albert Claveille 
24000 PERIGUEUX 

06 87 55 41 45 UNSA 

M. MARCHIVE Jean-Luc 
Retraité 

25 Rue Blaise Pascal 
24000 PERIGUEUX 

06 74 77 17 64 FSU 

Mme MARTINEAU Mélanie 
Salariée 

Le souchou 
24210 AZERAT 

06 47 86 79 41 
 

CFDT 
 

Mme MEHDI Fatiha 
Salariée 

Résidence du Pradal – n°14 
24250 DOMME 

06 83 16 75 69  CGT 

M. MERCIER Christophe 
Salarié 

« La Gerbaudie » 
24310 VALEUIL 

06 84 25 46 26 CGT 

Mme MICHAUD Sabine 
Salariée 

18 rue des Pressoirs 
19520 CUBLAC 

06 14 06 06 05  CGT 

M. MICHAUX André 
Salarié 

7 bis route du Bruyols 
24430 COURSAC 

06 88 88 68 60 FO 

Mme MICHOT Valérie 
Salariée 

1 Hameau de Brujacelles 
24110 MONTREM 

06 37 83 46 95 FO 

Mme MONTEPIN Marie Renée 
Retraitée 

17 rue Aubarède 
24000 PERIGUEUX 

06 14 12 89 51 
 

CFDT  
 

Mme MONTEXIER Nadine 
Salariée 

10 impasse de la Pesquière 
24520 ST SAUVEUR 

06 85 43 81 64 CFDT 
 

Mme MOUTY Virginie  
Salariée 

Lieu-dit Pompougnac 
24640 LA BOISSIERE D’ANS 

06 73 58 72 49 
 

CFDT 
 

Mme NIEUVIARTS Yolande 
Retraitée 

Le Clos du Pointu Bas 
24550 VILLEFRANCHE DU PERIGORD 

05 53 29 96 09 
06 07 87 06 15 

UNSA 

M. ORTHLIEB Marc 
Salarié 

46 ter rue du Maréchal Joffre 
24100 BERGERAC 

06 61 58 84 68 
 

CGT 

Mr PELOUX Christian 
Retraité 

Gobineau 
34, chemin de Latapie 
33220 PINEUILH 

06 43 96 15 89 CFTC 

M. PERIER Didier 
Salarié 

La Haute Roquette 
24330 EYLIAC 

06 07 35 76 44 CGT 

Mme PERIER Valérie 
Salariée 

La Haute Roquette 
24330 EYLIAC 

06 84 48 43 81 CGT 

M. PETIT Alain 
Retraité 

32 rue des Petites Alpes 
24750 CHAMPCEVINEL 

06 07 65 86 22 CFE-CGC 

M. POUYADOU Vincent 
Salarié 

Les Banchereaux 
24420 MAYAC 

06 76 77 92 89 FO 

M. PRADEAU Martial 
Retraité 

Les Grelets 
24350 MENSIGNAC 

05 53 03 92 70  FO 

Mme PREVOT Michèle 
Demandeur d’emploi 

109, Route de Pommier 
24660 NOTRE DAME DE SANILHAC 

06 81 37  75 37 CFTC 

Mme RAPIN Céline 
Salariée 

Lieudit Le Rat 
24660 NOTRE DAME DE SANILHAC  

06 28 15 69 96 FO 

Mme RAYLET Véronique 
Retraitée 

Labat 
24470 MILHAC DE NONTRON 

06 81 78 02 41 FO 

M. RIFFET Olivier-Denis 
Salarié 

9 rue Henri Matisse 
24750 TRELISSAC 

06 51 91 82 17 CGT 

Mme ROCHE Laurence 
Salariée 

Cloître de Cadouin 
24480 LE BUISSON DE CADOUIN 

06 86 72 27 69 CFDT 
 

Mme ROSELLINI Audrey 
Salariée 

5 bis Route de Combeneuve 
24750 BOULAZAC  

06 78 83 98 35  FO 

M. ROSSIGNOL Didier 
Retraité 

20 rue Pierre Degail 
24340 MAREUIL SUR BELLE 

06 82 25 16 32 CFDT 
 

M. ROUSSARIE Hugo 
Salarié 

Route de la Placette 
24210 FOSSEMAGNE 

06 82 32 58 89 CGT 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 110



5/5 

 

 

M. ROYON Fabien 
Salarié 

6 Rond-point André Maurois 
24430 RAZAC SUR L’ISLE 

06 65 39 75 83 FO 

M. RUAUD Jean-Yves 
Salarié 

9 Impasse de champ Baillard 
24450 LA COQUILLE 

06 72 38 07 76 FO 

M. SCRIBE Jean-Pierre 
Demandeur d’emploi 

31 Route de la Grange 
24750 CHAMPCEVINEL 

06 13 40 00 83 FO 

M. THEVENON Michel 
Retraité 

Chez Raynaud 
24600 VILLETOUREIX 

06 30 30 92 65 CFE-CGC 

M. TOIRON Olivier 
Salarié 

1 Rond-Point du Hameau 
24100 BERGERAC 

06 81 67 46 95 FO 

M. TRIGLIA Paolo 
Salarié 

Rue André Le Nôtre 
24700 MONTPON 

06 15 97 47 32 UNSA 

M. VARY François 
Salarié 

« Maisonneuve » 
24250 DOMME 

06 87 84 74 43 
 

CGT 

M. VIREFLEAU Gervais 
Demandeur d’emploi 

Le Bourg 
24110 GRIGNOLS 

06 43 51 41 23 FO 

Mme VLASTELICA Véronique 
Salariée 

11 Rue Jean Moulin 
24750 TRELISSAC 

06 14 88 51 65 FO 

M. ZANELY Dominique 
Salarié 

Lieu-dit La Duche 
24410 SERVANCHES 

06 64 26 70 38 CFDT 

 

Article 2 : En l’absence d’institutions représentatives du personnel dans l’entreprise, le salarié peut 
se faire assister par le conseiller du salarié de son choix au cours du ou des entretiens préalables à la 
rupture conventionnelle du contrat de travail. 
Le salarié en informe préalablement l’employeur ; si l’employeur souhaite également se faire assister 
dans les conditions fixées à l’article L 1237-12 2° alinéa 3, il en informe à son tour le salarié. 

 

Article 3 : La durée du mandat des conseillers désignés à l’article 1er est fixée à trois ans jusqu’au 
31 mars 2022 inclus. 
 

Article 4 : Leur mission permanente s’exerce exclusivement dans le département de la Dordogne 
et ouvre droit au remboursement des frais de déplacement qu’elle occasionne dans ce département. 
 

Article 5 : La liste établie à l’article 1er ci-dessus sera tenue à la disposition des salariés concernés 
dans chaque section d’inspection du travail et dans chaque mairie du département. 
 

Article 6 : Le présent arrêté se substituera à l’arrêté n° DIRECCTE 2016-0005 du 23 mars 2016 et 
entrera en vigueur de manière différée au lendemain de l’échéance du mandat de conseiller des 
salariés fixé à l’article 3, soit le 1er avril 2019. 
 

Article 7 : Le directeur du travail de l’unité départementale de la Dordogne est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs des services de 
l’Etat en Dordogne. 

 
 

Périgueux, le 7 février 2019 
 

Pour le Préfet de la Dordogne, 
La directrice régionale de la Direccte de 

 la Nouvelle-Aquitaine, 
Et par subdélégation, 

Le directeur adjoint du travail, 
Signé 

         Emmanuel DREAN 

UD-DIRECCTE - 24-2019-02-07-005 - LISTE CONSEILLER DU SALARIE - ARRETE 2019 - 2022 111




